III. SIMPLICIA CONTRA VENENUM

Inter simplicia a proprietate contra venenum valencia primum et ultimum est elixir maioris operis alquimie, si ad ultimam ducatur perfeccionem; deinde lapis qui in fronte surdi aspidis generatur, deinde cornua ipsius polomeneon, tormentilla, vinceroxicum, genciana, yreos; sed in proposito nulla melior quam que dicta est ad preservacionem continuam.

IV. SIMPLICIA A PROPIETATE

Simplicia a proprietate in morbis sequentibus valencia sunt: primo in epilencia comescio talparum, in apoplexia ceto, in fontinella occipitis profundus, in colica et iliaca corrigia de dorso lupi vivi, in ydropisi urina pueri septennis cum suo calore. In fluxu ventris membra animalium a proprietate valencia sunt epar yrci, iecur et epar galline assa, iecur gruis assum; fructus omnes vitentur, exceptis cytoniis assis vel coctis cum gallinis aut brodio bovis cocta

in principio cibi sumpta; pisces omnino vitentur. In paralyti recurrendum est ad causam stuporis regimini, sicut in dolore capitis sine febre, sed illa que fiebant ibi de quarto in quartum, fiant hic cotidie. In obtalmia ad curam doloris capitis recurrendum, cum non sit sine capitis dolore, hoc addito: quod infra oculum potest distillari succus capilli Veneris recentis expressi. Expri-mitur autem sic: ponatur capillus veneris recentis et mundus in panno mundo, cuius panni extremitates cum duobus baculis comprimuntur, sicut fit in expressione decoctionis syruporum et cum alio baculo mundo super pan-num expressum fortiter concutitur nec debet tangi cum manu. In frenesi fiat quod in dolore capitis cum febre et in siti est ordinatum et in fluxu ventris. In rampa fiant moderate membrorum stupidorum fricaciones: aqua frigida in febre danda, si fontina sit, potest sumi sine bullicione; putealis vero vel flu-vialis bulliatur in vase argenteo vel aureo et, cum infrigidata fuerit, propine-tur. Phisice ligature sine observancia constellationis debite parum aut nihil prosunt.